

ATA FINAL

Prefeitura Municipal Urucará
 Prefeitura Municipal Urucará
 Concorrência por Menor Preço - 001/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	124,29	120,00	h	Homologado	Menor Preço
	0002	PLACA DE OBRA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL INSTALADA	187,15	6,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	120,39	20,93	m³	Homologado	Menor Preço
	0004	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	158,24	3,90	m³	Homologado	Menor Preço
	0005	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	7,74	19,54	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	53,56	19,54	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	178,60	9,46	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	15,29	25,08	m³	Homologado	Menor Preço
	0009	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	1.282,90	11,50	m³	Homologado	Menor Preço
	0010	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	83,39	61,89	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	19,43	276,64	KG	Homologado	Menor Preço
	0012	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	23,25	84,75	KG	Homologado	Menor Preço
	0013	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	21,75	62,80	KG	Homologado	Menor Preço
	0014	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	27,19	13,33	m³	Homologado	Menor Preço
	0015	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	1.763,36	2,70	m³	Homologado	Menor Preço



0016	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	1.374,67	3,71 m³	Homologado	Menor Preço
0017	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	103,88	54,00 M²	Homologado	Menor Preço
0018	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	164,50	61,85 M²	Homologado	Menor Preço
0019	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	17,21	300,26 KG	Homologado	Menor Preço
0020	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	19,85	170,24 KG	Homologado	Menor Preço
0021	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	19,05	166,56 KG	Homologado	Menor Preço
0022	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	72,56	175,20 M²	Homologado	Menor Preço
0023	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	9,23	350,40 M²	Homologado	Menor Preço
0024	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	59,88	113,55 M²	Homologado	Menor Preço
0025	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	91,21	113,55 M²	Homologado	Menor Preço
0026	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 10 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	2.738,94	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0027	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	23,83	171,31 M²	Homologado	Menor Preço
0028	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	86,02	171,31 M²	Homologado	Menor Preço
0029	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	73,67	34,82 M	Homologado	Menor Preço
0030	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	60,26	17,41 M	Homologado	Menor Preço



0031	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	89,14	115,16 M²	Homologado	Menor Preço
0032	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	57,39	157,33 M²	Homologado	Menor Preço
0033	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	1.451,66	12,59 m³	Homologado	Menor Preço
0034	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	79,62	116,87 M²	Homologado	Menor Preço
0035	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	127,27	47,34 M²	Homologado	Menor Preço
0036	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.204,92	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0037	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.094,27	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0038	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.037,46	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0039	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	837,43	10,20 M²	Homologado	Menor Preço
0040	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	416,98	10,20 M²	Homologado	Menor Preço
0041	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	13,78	236,85 M²	Homologado	Menor Preço
0042	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	15,07	236,85 M²	Homologado	Menor Preço
0043	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	29,20	78,12 M	Homologado	Menor Preço
0044	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	22,22	234,36 M	Homologado	Menor Preço



0045	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	60,00	21,00 UN	Homologado	Menor Preço
0046	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	66,91	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0047	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	49,48	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0048	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	43,85	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0049	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	71,20	8,00 UN	Homologado	Menor Preço
0050	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	481,16	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0051	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	18,55	8,00 UN	Homologado	Menor Preço
0052	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	101,00	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0053	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	41,32	31,54 M	Homologado	Menor Preço
0054	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	29,26	39,34 M	Homologado	Menor Preço
0055	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	607,94	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0056	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	54,82	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0057	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	73,79	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0058	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	33,25	5,66 M	Homologado	Menor Preço
0059	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	46,31	21,59 M	Homologado	Menor Preço
0060	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	59,88	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0061	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	773,88	3,00 UN	Homologado	Menor Preço



0062	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	5.781,35	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0063	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X H=1,8 M, VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	12.383,64	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0064	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	610,37	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0065	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	393,24	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0066	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1.702,30	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0067	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	73,66	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0068	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	443,81	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0069	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	45,05	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0070	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	606,75	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0071	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	269,73	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0072	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	32,74	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0073	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	106,04	0,05 m³	Homologado	Menor Preço
0074	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020.	7,74	0,15 M²	Homologado	Menor Preço
0075	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017.....	53,56	0,15 M²	Homologado	Menor Preço
0076	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.....	911,32	0,05 m³	Homologado	Menor Preço
0077	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021.	72,56	2,00 M²	Homologado	Menor Preço



0078	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022....	9,23	4,60 M²	Homologado	Menor Preço
0079	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014....	35,66	4,60 M²	Homologado	Menor Preço
0080	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023....	15,07	4,60 M²	Homologado	Menor Preço
0081	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020....	177,80	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0082	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	16,90	3,73 M	Homologado	Menor Preço
0083	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	139,23	3,73 M	Homologado	Menor Preço
0084	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	98,14	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0085	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	99,63	0,60 M²	Homologado	Menor Preço
0086	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	132,25	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		287.968,35			

Orçamento Sigiloso: SIM

Motivo: Justificou-se a utilização do orçamento sigiloso neste processo, com base nos benefícios que a Administração poderá obter, conforme a seguir:

1) Diminuição da assimetria de informações entre a administração e o licitante; 2) Estímulo aos licitantes a apresentarem propostas reais de preços, de acordo com os seus custos efetivos; 3) Dificultar a participação de empresas sem expertise, com menor capacidade de planejamento ou responsabilidade técnica na confecção das propostas; 4) Direcionar com que os licitantes apresentem suas melhores propostas; 5) Fomentara negociação; 6) Evitar o conluio nas licitações, ou seja, tem por escopo principal selecionar a proposta mais vantajosa para a administração.

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
06/03/2024 - 16:33	ART de projeto Escola no Taboari.pdf
06/03/2024 - 16:33	EDITAL_Concorrência nº 001-2024 - Construção de Escola do Taboari Grande.pdf
06/03/2024 - 16:33	Planilhas Orçamentárias.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
21/03/2024 - 10:30:41	Negociação aberta para o processo 001/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/03/2024 - 11:02:09	Documentos solicitados para o processo 001/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/03/2024 - 11:36:25	Envio de Propostas Readequadas 001/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/03/2024 às 13:37.
21/03/2024 - 11:36:32	Envio de Propostas Readequadas 001/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/03/2024 às 13:37.



Vencedores

M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento
10.188.217/0001-20 - Endereço: Rua Rio Jurema - CEP: 69053155 - UF: AM - Município: - Telefone:
(92) 99368-4916

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		lote 1					
	0001	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Não Aplicável	Não Aplicável	120,00 h	124,29	14.914,80
	0002	PLACA DE OBRA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL INSTALADA	Não Aplicável	Não Aplicável	6,00 M²	187,11	1.122,66
	0003	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	Não Aplicável	Não Aplicável	20,93 m³	120,39	2.519,76
	0004	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	Não Aplicável	Não Aplicável	3,90 m³	158,24	617,14
	0005	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	19,54 M²	7,74	151,24
	0006	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	Não Aplicável	Não Aplicável	19,54 M²	53,56	1.046,56
	0007	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	Não Aplicável	Não Aplicável	9,46 M²	177,89	1.682,84
	0008	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	Não Aplicável	Não Aplicável	25,08 m³	15,29	383,47
	0009	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	Não Aplicável	Não Aplicável	11,50 m³	1.282,90	14.753,35
	0010	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	Não Aplicável	Não Aplicável	61,89 M²	83,39	5.161,01
	0011	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	Não Aplicável	Não Aplicável	276,64 KG	19,43	5.375,12
	0012	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	Não Aplicável	Não Aplicável	84,75 KG	23,25	1.970,44
	0013	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	Não Aplicável	Não Aplicável	62,80 KG	21,75	1.365,90
	0014	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	Não Aplicável	Não Aplicável	13,33 m³	27,19	362,44
	0015	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	Não Aplicável	Não Aplicável	2,70 m³	1.763,36	4.761,07



0016	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	Não Aplicável	Não Aplicável	3,71 m³	1.374,67	5.100,03
0017	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	54,00 M²	103,88	5.609,52
0018	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	61,85 M²	164,50	10.174,33
0019	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	Não Aplicável	Não Aplicável	300,26 KG	17,21	5.167,47
0020	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	Não Aplicável	Não Aplicável	170,24 KG	19,85	3.379,26
0021	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	Não Aplicável	Não Aplicável	166,56 KG	19,05	3.172,97
0022	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	Não Aplicável	Não Aplicável	175,20 M²	72,56	12.712,51
0023	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	Não Aplicável	Não Aplicável	350,40 M²	9,23	3.234,19
0024	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	Não Aplicável	Não Aplicável	113,55 M²	59,88	6.799,37
0025	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	Não Aplicável	Não Aplicável	113,55 M²	91,21	10.356,90
0026	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 10 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	Não Aplicável	Não Aplicável	6,00 UN	2.738,94	16.433,64
0027	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	Não Aplicável	Não Aplicável	171,31 M²	23,83	4.082,32
0028	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	Não Aplicável	Não Aplicável	171,31 M²	86,02	14.736,09



0029	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	Não Aplicável	Não Aplicável	34,82 M	73,67	2.565,19
0030	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	Não Aplicável	Não Aplicável	17,41 M	60,26	1.049,13
0031	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	Não Aplicável	Não Aplicável	115,16 M²	89,14	10.265,36
0032	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	157,33 M²	57,39	9.029,17
0033	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	Não Aplicável	Não Aplicável	12,59 m³	1.450,04	18.256,00
0034	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	Não Aplicável	Não Aplicável	116,87 M²	79,62	9.305,19
0035	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	Não Aplicável	Não Aplicável	47,34 M²	127,27	6.024,96
0036	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00 UN	1.204,92	3.614,76
0037	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00 UN	1.094,27	3.282,81
0038	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	1.037,46	1.037,46
0039	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Não Aplicável	Não Aplicável	10,20 M²	837,43	8.541,79
0040	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	Não Aplicável	Não Aplicável	10,20 M²	416,98	4.253,20
0041	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	Não Aplicável	Não Aplicável	236,85 M²	13,77	3.261,42



0042	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	Não Aplicável	Não Aplicável	236,85 M²	15,06	3.566,96
0043	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Não Aplicável	Não Aplicável	78,12 M	29,20	2.281,10
0044	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Não Aplicável	Não Aplicável	234,36 M	22,22	5.207,48
0045	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	21,00 UN	60,00	1.260,00
0046	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	66,91	66,91
0047	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Não Aplicável	Não Aplicável	5,00 UN	49,48	247,40
0048	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Não Aplicável	Não Aplicável	6,00 UN	43,85	263,10
0049	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Não Aplicável	Não Aplicável	8,00 UN	71,20	569,60
0050	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	481,16	481,16
0051	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	8,00 UN	18,55	148,40
0052	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	101,00	101,00
0053	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Não Aplicável	Não Aplicável	31,54 M	41,32	1.303,23
0054	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Não Aplicável	Não Aplicável	39,34 M	29,26	1.151,09
0055	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	607,94	607,94
0056	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	54,82	54,82
0057	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	73,79	73,79
0058	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Não Aplicável	Não Aplicável	5,66 M	33,25	188,19



0059	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Não Aplicável	Não Aplicável	21,59 M	46,31	999,83
0060	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00 UN	59,88	179,64
0061	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00 UN	773,88	2.321,64
0062	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	5.781,35	5.781,35
0063	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X H=1,8 M, VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	12.383,64	12.383,64
0064	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00 UN	610,37	1.831,11
0065	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00 UN	393,24	1.179,72
0066	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	2,00 UN	1.702,30	3.404,60
0067	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00 UN	73,66	220,98
0068	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	4,00 UN	443,81	1.775,24
0069	SUORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	4,00 UN	45,05	180,20
0070	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	606,75	606,75
0071	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	269,73	269,73
0072	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	2,00 UN	32,74	65,48



0073	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	Não Aplicável	Não Aplicável	0,05 m³	93,81	4,69
0074	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020.	Não Aplicável	Não Aplicável	0,15 M²	7,74	1,16
0075	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017.....	Não Aplicável	Não Aplicável	0,15 M²	53,56	8,03
0076	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.....	Não Aplicável	Não Aplicável	0,05 m³	819,92	41,00
0077	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021.	Não Aplicável	Não Aplicável	2,00 M²	72,56	145,12
0078	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022...	Não Aplicável	Não Aplicável	4,60 M²	9,23	42,46
0079	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014....	Não Aplicável	Não Aplicável	4,60 M²	35,66	164,04
0080	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023....	Não Aplicável	Não Aplicável	4,60 M²	15,06	69,28
0081	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020....	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	177,80	177,80
0082	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Não Aplicável	Não Aplicável	3,73 M	16,90	63,04
0083	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	3,73 M	139,23	519,33
0084	HASTE DE ATERramento, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	98,14	98,14
0085	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	Não Aplicável	Não Aplicável	0,60 M²	99,63	59,78
0086	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00 UN	132,25	132,25
TOTAL DO LOTE					R\$ 287.931,03	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 287.931,03	



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
M S CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:28	Não Aplicável	Não Aplicável	120,00	R\$124,29	R\$ 14.914,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PLACA DE OBRA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL INSTALADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
M S CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:28	Não Aplicável	Não Aplicável	6,00	R\$187,11	R\$ 1.122,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
M S CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:28	Não Aplicável	Não Aplicável	20,93	R\$120,39	R\$ 2.519,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
M S CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	3,90	R\$158,24	R\$ 617,14	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
M S CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	19,54	R\$7,74	R\$ 151,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	19,54	R\$53,56	R\$ 1.046,56	Não
--------------------------------------	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	-------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	9,46	R\$177,89	R\$ 1.682,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	25,08	R\$15,29	R\$ 383,47	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	11,50	R\$1.282,90	R\$ 14.753,35	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	61,89	R\$83,39	R\$ 5.161,01	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	276,64	R\$19,43	R\$ 5.375,12	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	84,75	R\$23,25	R\$ 1.970,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	62,80	R\$21,75	R\$ 1.365,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	13,33	R\$27,19	R\$ 362,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	2,70	R\$1.763,36	R\$ 4.761,07	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	3,71	R\$1.374,67	R\$ 5.100,03	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	54,00	R\$103,88	R\$ 5.609,52	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	61,85	R\$164,50	R\$ 10.174,33	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	300,26	R\$17,21	R\$ 5.167,47	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	170,24	R\$19,85	R\$ 3.379,26	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	166,56	R\$19,05	R\$ 3.172,97	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	175,20	R\$72,56	R\$ 12.712,51	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	350,40	R\$9,23	R\$ 3.234,19	Não



LOTE 0001 - ITEM 0024 - EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	113,55	R\$59,88	R\$ 6.799,37	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:29	Não Aplicável	Não Aplicável	113,55	R\$91,21	R\$ 10.356,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 10 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:30	Não Aplicável	Não Aplicável	6,00	R\$2.738,94	R\$ 16.433,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:30	Não Aplicável	Não Aplicável	171,31	R\$23,83	R\$ 4.082,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:30	Não Aplicável	Não Aplicável	171,31	R\$86,02	R\$ 14.736,09	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:30	Não Aplicável	Não Aplicável	34,82	R\$73,67	R\$ 2.565,19	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:30	Não Aplicável	Não Aplicável	17,41	R\$60,26	R\$ 1.049,13	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:30	Não Aplicável	Não Aplicável	115,16	R\$89,14	R\$ 10.265,36	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:30	Não Aplicável	Não Aplicável	157,33	R\$57,39	R\$ 9.029,17	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:30	Não Aplicável	Não Aplicável	12,59	R\$1.450,04	R\$ 18.256,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:30	Não Aplicável	Não Aplicável	116,87	R\$79,62	R\$ 9.305,19	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:30	Não Aplicável	Não Aplicável	47,34	R\$127,27	R\$ 6.024,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:30	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00	R\$1.204,92	R\$ 3.614,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:30	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00	R\$1.094,27	R\$ 3.282,81	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:31	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$1.037,46	R\$ 1.037,46	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:31	Não Aplicável	Não Aplicável	10,20	R\$837,43	R\$ 8.541,79	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:31	Não Aplicável	Não Aplicável	10,20	R\$416,98	R\$ 4.253,20	Não
--------------------------------------	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	-------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0041 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:31	Não Aplicável	Não Aplicável	236,85	R\$13,77	R\$ 3.261,42	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:31	Não Aplicável	Não Aplicável	236,85	R\$15,06	R\$ 3.566,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:31	Não Aplicável	Não Aplicável	78,12	R\$29,20	R\$ 2.281,10	Não

LOTE 0001 - ITEM 0044 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:31	Não Aplicável	Não Aplicável	234,36	R\$22,22	R\$ 5.207,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:31	Não Aplicável	Não Aplicável	21,00	R\$60,00	R\$ 1.260,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:31	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$66,91	R\$ 66,91	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:31	Não Aplicável	Não Aplicável	5,00	R\$49,48	R\$ 247,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:31	Não Aplicável	Não Aplicável	6,00	R\$43,85	R\$ 263,10	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:31	Não Aplicável	Não Aplicável	8,00	R\$71,20	R\$ 569,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0050 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:31	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$481,16	R\$ 481,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0051 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	8,00	R\$18,55	R\$ 148,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0052 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$101,00	R\$ 101,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0053 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	31,54	R\$41,32	R\$ 1.303,23	Não

LOTE 0001 - ITEM 0054 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	39,34	R\$29,26	R\$ 1.151,09	Não

LOTE 0001 - ITEM 0055 - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$607,94	R\$ 607,94	Não

LOTE 0001 - ITEM 0056 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$54,82	R\$ 54,82	Não

LOTE 0001 - ITEM 0057 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$73,79	R\$ 73,79	Não



LOTE 0001 - ITEM 0058 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	5,66	R\$33,25	R\$ 188,19	Não

LOTE 0001 - ITEM 0059 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	21,59	R\$46,31	R\$ 999,83	Não

LOTE 0001 - ITEM 0060 - CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00	R\$59,88	R\$ 179,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0061 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00	R\$773,88	R\$ 2.321,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0062 - SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$5.781,35	R\$ 5.781,35	Não

LOTE 0001 - ITEM 0063 - TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,2 X H=1,8 M, VOLUME ÚTIL: 6272 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$12.383,64	R\$ 12.383,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0064 - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00	R\$610,37	R\$ 1.831,11	Não

LOTE 0001 - ITEM 0065 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00	R\$393,24	R\$ 1.179,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0066 - BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	2,00	R\$1.702,30	R\$ 3.404,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0067 - PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:32	Não Aplicável	Não Aplicável	3,00	R\$73,66	R\$ 220,98	Não

LOTE 0001 - ITEM 0068 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:33	Não Aplicável	Não Aplicável	4,00	R\$443,81	R\$ 1.775,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0069 - SUPORTE MÃO FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:33	Não Aplicável	Não Aplicável	4,00	R\$45,05	R\$ 180,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0070 - TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:33	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$606,75	R\$ 606,75	Não

LOTE 0001 - ITEM 0071 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:33	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$269,73	R\$ 269,73	Não

LOTE 0001 - ITEM 0072 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:33	Não Aplicável	Não Aplicável	2,00	R\$32,74	R\$ 65,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0073 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:33	Não Aplicável	Não Aplicável	0,05	R\$93,81	R\$ 4,69	Não

LOTE 0001 - ITEM 0074 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:33	Não Aplicável	Não Aplicável	0,15	R\$7,74	R\$ 1,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0075 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017.....



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:33	Não Aplicável	Não Aplicável	0,15	R\$53,56	R\$ 8,03	Não

LOTE 0001 - ITEM 0076 - CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.....

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:33	Não Aplicável	Não Aplicável	0,05	R\$819,92	R\$ 41,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0077 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:33	Não Aplicável	Não Aplicável	2,00	R\$72,56	R\$ 145,12	Não

LOTE 0001 - ITEM 0078 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022...

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:33	Não Aplicável	Não Aplicável	4,60	R\$9,23	R\$ 42,46	Não

LOTE 0001 - ITEM 0079 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014....

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:33	Não Aplicável	Não Aplicável	4,60	R\$35,66	R\$ 164,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0080 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023....

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:34	Não Aplicável	Não Aplicável	4,60	R\$15,06	R\$ 69,28	Não

LOTE 0001 - ITEM 0081 - CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020....

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:34	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$177,80	R\$ 177,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0082 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:34	Não Aplicável	Não Aplicável	3,73	R\$16,90	R\$ 63,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0083 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:34	Não Aplicável	Não Aplicável	3,73	R\$139,23	R\$ 519,33	Não
--------------------------------------	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0084 - HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:34	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$98,14	R\$ 98,14	Não

LOTE 0001 - ITEM 0085 - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:34	Não Aplicável	Não Aplicável	0,60	R\$99,63	R\$ 59,78	Não

LOTE 0001 - ITEM 0086 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	20/03/2024 - 11:07:34	Não Aplicável	Não Aplicável	1,00	R\$132,25	R\$ 132,25	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	90 dias

Lances Enviados

0001 - lote 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/03/2024 - 11:07:34	287.931,05 (proposta)	10.188.217/0001-20 - M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	21/03/2024 - 11:08:34	10.188.217/0001-20 - M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	CADERNO_PROPOSTA_COMERCIAL_CONCORRENCIA_001_2(1).pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	20/03/2024 - 10:46	BELMIRO COELHO MARQUES	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
21/03/2024 - 13:03	--	--



Classificação Parcial

LOTE 0001 - lote 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA	10.188.217/0001-20	Arrematante	287.931,05

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
06/03/2024 - 17:17:05	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: OBRA DE PEQUENO VALOR, QUE NÃO DEMANDA ITENS COM VALORES SUPERIORES AO LIMITE DO TETO ESTABELECIDO PARA AS MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
21/03/2024 - 10:04:03	Agente de Contratação	Bom dia Srs Licitantes
21/03/2024 - 10:04:13	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
21/03/2024 - 10:05:47	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
21/03/2024 - 10:05:48	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
21/03/2024 - 10:05:48	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
21/03/2024 - 10:06:12	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
21/03/2024 - 10:16:13	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
21/03/2024 - 10:18:57	Sistema	O lote 0001, aberto em 21/03/2024 às 10:06:12 e encerrado em 21/03/2024 às 10:16:12, foi reaberto pelo agente de contratação.
21/03/2024 - 10:18:57	Sistema	Motivo: Decido pela reabertura de prazo de lances, a fim de buscar uma proposta mais vantajosa pra Administração
21/03/2024 - 10:28:58	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
21/03/2024 - 10:30:40	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 287.931,05.
21/03/2024 - 10:30:40	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
21/03/2024 - 10:36:27	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 21/03/2024 às 10:45.
21/03/2024 - 10:40:30	Agente de Contratação	Caro licitante. Tem interesse em negociar o item em uma proposta mais vantajosa?
21/03/2024 - 10:46:17	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/03/2024 às 10:57.
21/03/2024 - 11:02:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 21/03/2024.
21/03/2024 - 11:02:09	Sistema	Motivo: Sr. Licitante, solicito que anexe as planilhas orçamentárias, conforme modelos disponibilizados nos anexos do Edital
21/03/2024 - 11:02:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 21/03/2024.
21/03/2024 - 11:02:14	Sistema	Motivo: Sr. Licitante, solicito que anexe as planilhas orçamentárias, conforme modelos disponibilizados nos anexos do Edital
21/03/2024 - 11:08:34	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/03/2024 - 11:24:14	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA no lote 0001.
21/03/2024 - 11:24:14	Sistema	Motivo: A diligência já foi atendida
21/03/2024 - 11:36:25	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/03/2024 às 13:37.
21/03/2024 - 11:36:32	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/03/2024 às 13:37.
21/03/2024 - 11:36:41	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/03/2024 às 13:37.
21/03/2024 - 12:11:55	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
21/03/2024 - 12:12:46	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
21/03/2024 - 12:50:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
21/03/2024 - 12:53:25	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor M S CONSTRUÇOES E TERRAPLENAGEM LTDA.
21/03/2024 - 12:53:32	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
21/03/2024 - 12:53:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/03/2024 às 13:03.
21/03/2024 - 17:26:06	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
22/03/2024 - 18:07:07	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ENRICO DE SOUZA FALABELLA.



Ronne Flávio Vieira de Oliveira
Agente de Contratação

ENRICO DE SOUZA FALABELLA
Autoridade Competente

LUCAS SORATO MENDONÇA DOS SANTOS
Apoio

